令和 2 年 4 月 7 日

保護者 様

尼崎市立塚口中学校

校 長  太 田  善 久

学校再開の延期と登校日のお知らせ

陽春の候、保護者の皆様方におきましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育活動に

格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止に万全を期すため、市内の全中学校は令和 2 年 5 月 6 日（水）

まで学校の臨時休業期間を延期することになりました。しかしながら、入学式（予定通り 4 月 9 日に、簡素化

して実施）や健康観察や課題配付等の理由から、必要最小限の登校日を設定いたします。下記の日程で生徒を

登校させてください。引き続き、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

なお、発熱・咳等の症状の有無に関わらず体調がすぐれない場合は無理せず、自宅で休養するようにしてく

ださい。

※下記の予定については、今後の状況により変更となる場合がありますことをご了承願います。

記

1. 生徒の登校日について

4 月 13 日（月）以降 一日につき 2 時間程度のプリント学習を週 2 回実施

   全学年、奇数クラスと偶数クラスに分かれて登校

   登校時刻は通常通り（8:20 までに登校）

   持ち物は筆記用具、水筒、健康観察記録表、マスク、補助カバン可（昼食不要）

月 火 水 木 金

4/13

奇数クラス

１・３・５組は登校

特別支援学級の全

生徒も登校

14

偶数クラス

２・４・６組は登校

15 16

奇数クラス

１・３・５組は登校

特別支援学級の全

生徒も登校

17

偶数クラス

２・４・６組は登校

20

奇数クラス

１・３・５組は登校

特別支援学級の全

生徒も登校

21

偶数クラス

２・４・６組は登校

22 23

奇数クラス

１・３・５組は登校

特別支援学級の全

生徒も登校

24

偶数クラス

２・４・６組は登校

27

奇数クラス

１・３・５組は登校

特別支援学級の全

生徒も登校

28

偶数クラス

２・４・６組は登校

29 30

奇数クラス

１・３・５組は登校

特別支援学級の全

生徒も登校

5/1

偶数クラス

２・４・６組は登校

＜保護者の皆様へお願い＞

（１） 毎朝、ご自宅でお子様の健康状態をチェックしてください。

検温していただき、「健康観察記録表」にご記入の上、保護者のサインをお願いします。

もし 37.5℃以上の発熱がある場合は、登校させず、ご自宅で休養させてください。

（２） 登校後、教員がお子様の「健康観察記録表」をチェックさせていただきます。

もし 37.5℃以上の発熱を確認した場合は、ご家庭に連絡の上、早退するように指導します。

発熱はないものの著しい倦怠感や咳等が見られた場合も同様に、早退の指示をします。

ご了承ください。

（３） できる限り生徒のマスク着用をお願いします。

2. 入学式について

4 月 9 日（木） 感染防止対策を講じた上で、簡素化（参加人数の精選、式典時間の短縮、国歌・校歌は

CD による演奏のみ等）して実施します。

3. 部活動について

臨時休業期間中（令和 2 年 5 月 6 日まで）は自粛する。

4. 学校再開（予定）について

5 月 7 日（木） 生徒は、全学年とも 8:20 までに登校する。（通常通り）

5. 今後の連絡体制について

今後も予定を変更する場合は、必要に応じて、「ミマモルメの一斉メール配信」や、「学校のホームページ」

等を通してお知らせいたします。

 「学校のホームページ」のアドレス http://www.ama-net.ed.jp/school/j15/

以 上

http://www.ama-net.ed.jp/school/j15/